
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2008-2.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2008 
Nummer: 2 
Datum: 10. Januar 2008 
 
 
Inhalt: Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik an der 
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
vom 05. Dezember 2007 

 
 



 Amtsblatt-2008-2.docx 
 Seite 2 

Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Hof 
 

vom 05. Dezember 2007 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, 61 Abs. 2 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule Hof folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik an der 
Hochschule Hof vom 08. August 2006 (FH - Amtsblatt 5/2006) wird wie folgt geändert: 
 
 
 
1. In § 3 Absatz 2 wird die Aufzählung der wählbaren Spezialisierungen wie folgt ergänzt: 

c. Medizininformatik 

 

2. In § 4 wird das Modul „Controlling und Investitionswirtschaft“ umbenannt in „Finanz- und 

Investitionswirtschaft“. 

 

3. In der Anlage wird das Modul 6.3 umbenannt in Finanz- und Investitionswirtschaft. 

 

4. In der Anlage werden die Module 6.4 und 10.2 getauscht; als Prüfungsleistung wird bei 

Modul 6.4 (neu) eine Klausur (90 Min) mit Teilnahmenachweis als 

Zulassungsvoraussetzung gefordert. 

  



Amtsblatt-2008-2.docx 
Seite 3 

 

5. Die Anlage wird um den Spezialisierungsbereich Medizininformatik ergänzt: 

 

4. Spezialisierung ‚Medizininformatik’ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         Prüfungen     
Lfd. 
Nr. 

Bezeichnung Modul SWS ECTS Art der 
Lehrver
an- 
staltung 

Art und 
Dauer 
der 
Prüfung 
in Minuten 

Zulassungs- 
voraus- 
setzung 
für Prüfung 

Endnoten- 
bildende 
studien- 
begleitende 
Leistungs- 
nachweise 

1)
 

Ergänzende 
Regelungen 

         

20 Grundlagen Medizin 

 

           

20.1 Medizinische Grundlagen 4 5 SU,Ü schrP90      

20.2 
Medizinische Physik und 
Technik sowie Biomathematik   

4 
5 SU, Ü schrP90      

               

21 
Medizinische 
Informationstechnik 

 

          

21.1 

Grundlagen der 
medizinischen 
Bildverarbeitung 

4 

5 SU,Ü schrP90     

21.2 

Grundlagen der 
medizinischen 
Datenverarbeitung 

4 

5 SU,Ü schrP90      

21.3 Bioinformatik und Telemedizin 4 5 SU, Ü schrP90      

22 
Fachbezogene 
Wahlmodule 

 

          

22.1 FWM I  5  SU,Ü    LN   

22.2 FWM II  5  SU,Ü    LN   

               

  Summe ECTS:  35           

 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2006 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 07. November 2007 und der Genehmigung des Präsidenten 
der Hochschule Hof vom 05. Dezember 2007, Nr. R 424/2.1-2007. 

 
 
Hof, den 05. Dezember 2007 
 
 
gez. 
 
 
Prof. Dr. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde am 05. Dezember 2007 in der Hochschule Hof niedergelegt; die Niederlegung wurde am 05. Dezember 2007 
durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 05. Dezember 2007. 


